



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO – RP Nº 018/20204

PEDRO DONIZETTI DE GODOY, Prefeito do Município de Tuiuti - SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, **HOMOLOGA** todos os trabalhos realizados nos autos do Processo de Licitação nº 557/2024 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 018/2024, cujo objeto foi adjudicado e homologado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **RONALDO DE ASSIS FANTI**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.048.457/0001-88, os itens conforme seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	CEBOLA ESPECIAL, 1ª QUALIDADE	900	KG	CEAGESP	R\$ 7,90	R\$ 7.110,00
06	GOIABA, BRANCA OU VERMELHA	800	KG	CEAGESP	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00
08	LARANJA PÊRA	6.000	KG	CEAGESP	R\$ 4,15	R\$ 24.900,00
14	PEPINO, TIPO CAIPIRA	750	KG	CEAGESP	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00
15	PEPINO TIPO JAPONÊS	200	KG	CEAGESP	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
17	PÊSSEGO TIPO AURORA	300	KG	CEAGESP	R\$ 22,70	R\$ 6.810,00
19	VAGEM	250	KG	CEAGESP	R\$ 24,51	R\$ 6.127,50
20	ABÓBORA MADURA – SECA OU FRESCA	300	KG	CEAGESP	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
25	BRÓCOLIS	2.500	UNIDADE	CEAGESP	R\$ 8,70	R\$ 21.750,00

**Valor total da Ata: R\$ 82.097,50 (oitenta e dois mil noventa e sete reais e cinquenta centavos).**

- Para a licitante **44.324.175 SOLANGE LEMOS DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.324.175/0001-20, os itens conforme seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	MAÇÃ: GALA, NACIONAL OU FUJI	6.000	KG	CEAGESP	R\$ 7,30	R\$ 43.800,00
10	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	2.000	KG	CEAGESP	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
11	MANGA TIPO PALMER	3.000	KG	CEAGESP	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
13	OVOSA DE GALINHA – EMBALADOS EM CARTELAS COM 12 UNIDADES	1.500	DUZIAS	CEAGESP	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
16	PÊRA TIPO WILLIAM'S	2.500	KG	CEAGESP	R\$ 9,40	R\$ 23.500,00
23	ABACATE MANTEIGA	250	KG	CEAGESP	R\$ 8,95	R\$ 2.237,50
26	MANDIOCA DESCASCADA E EMBALADA A VACUO	300	KG	CEAGESP	R\$ 3,30	R\$ 990,00
27	MILHO VERDE IN NATURA	1.000	KG	CEAGESP	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00

**Valor total da Ata: R\$ 116.077,50 (cento e dezesseis mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).**

\*OS ITENS 1, 2, 3, 5, 7, 12, 18, 21, 22, 24, 28, 29, 30 e 31 FICARAM FRACASSADOS NESTE CERTAME.

**Tuiuti-SP, 05 de dezembro de 2024.**

**PEDRO DONIZETTI DE GODOY**  
Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 05/12/2024.